
1

23/10/2024 *MES1240001367751*

MES 1 24 0001367751

 
 

სსიპ საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტში 2024-2025 სასწავლო წელს
სახელმწიფოს მიერ სრულად დაფინანსებულ საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამებზე

 ადგილების რაოდენობის დამტკიცების შესახებ
 
 

„უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 22-ე მუხლისა და „2024-2025 სასწავლო
წელს საქართველოს განათლების მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს მიერ
უმაღლეს საგანმანათლებლო დაწესებულებებზე პროგრამული დაფინანსების გაცემის წესისა
და პირობების დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს განათლების მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის მინისტრის, 2024 წლის 18 ივლისის N122/ნ ბრძანებისა და საქართველოს
ტექნიკური უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭოს 21 ოქტომბრის N 01-09-04/165 დადგენილების
საფუძველზე
 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 

1. დამტკიცდეს სსიპ საქართველოს ტექნიკურ უნივერსიტეტში საქართველოს განათლების,
მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის მინისტრის 2024 წლის 18 ივლისის N122/ნ ბრძანებით
დამტკიცებული თანხის ფარგლებში, სახელმწიფოს მიერ სრულად დაფინანსებულ
პრიორიტეტულ საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამებზე ადგილების რაოდენობა
(საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის მინისტრის 2024 წლის 18

 გამოყოფილი დაფინანსების ფარგლებში ადგილების განსაზღვრაივლისის N122/ნ ბრძანებით
განხორციელდა სასწავლო გრანტის რაოდენობის გათვალისწინებით):
 



2

 

N საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამა  ადგილების
რაოდენობა

1 მშენებლობა 249
2 სამოქალაქო ინჟინერია 25
3 ენერგეტიკა და ელექტროინჟინერია 208
4 ელექტრული და ელექტრონული ინჟინერია 49
5 საინჟინრო უსაფრთხოება და საგანგებო სიტუაციების მართვა 40
6 სამთო და გეოინჟინერია  60
7 საინჟინრო გეოდეზია 45
8 გეოლოგია 57
9 მეტალურგია 8
10 მასალათმცოდნეობა 16
11 ქიმია 8
12 ქიმიური და ბიოლოგიური ინჟინერია 17
13 გარემოსდაცვითი ინჟინერია 45
14 ტრანსპორტი 33
15 სამრეწველო ინჟინერია და ტექნოლოგია 13
16 მექანიკის ინჟინერია და ტექნოლოგია 30
17 ლოგისტიკა 29
18 საკვები პორდუქტების გადამუშავება და სამაცივრო ტექნოლოგია 25
19 არქიტექტურა 180
20 ბიოსამედიცინო ინჟინერია 49
21 მათემატიკა 35
22 საინჟინრო ფიზიკა 10
23 მართვის სისტემები, ავტომატიზაცია და ტესტ-ინჟინინერინგი 30
24 ციფრული სატელეკომუნიკაციო ტექნოლოგიები 36
25 აგრარული ტექნოლოგიები 59
26 სასურსათო ტექნოლოგია 120
27 სატყეო საქმე 60
28 აგროინჟინერია 10
29 მევენახეობა და ენოლოგია 120
30 მეცხოველეობა 24
31 აგრონომია 60
32 ნიადაგისა და წყლის რესურსების ინჟინერია 7
33 მთის მდგრადი ტურიზმი და მასპინძლობის მენეჯმენტი 65
34 მთიანი რეგიონების ორგანული ფერმერული სისტემების მართვა 24
35 ბუნებრივი საფრთხეები, მდგრადი გარემო და დაცვა 20
36 მთის სოფლის გარემოს მდგრადი განვითარება 32
 სულ 1898

 
2. ბრძანება ძალაში შევიდეს 2024-2025 სასწავლო წლიდან;
3. კონტროლი ბრძანების შესრულებაზე დაევალოს ვიცე–რექტორს თ. წერეთელს;
4. ბრძანება განთავსდეს უნივერსიტეტის ვებგვერდზე;
5. ბრძანების გაცნობა დაინტერესებული პირისათვის უზრუნველყოს ფაკულტეტის სასწავლო
პროცესების მართვის განყოფილებამ;



3

6. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ძალაში შესვლიდან 1 (ერთი) თვის ვადაში თბილისის
საქალაქო სასამართლოში (მდებარე: თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, N64).
 
 

რექტორი
გურგენიძე დავით


		2024-10-28T12:46:58+0400


	



